ENTRE RIOS DO OESTE - PR

Rua: Tocantins, nº 600

Fone: (045) 3257-1268
Resolução nº 016/2019

RETIFICA a NORMATIZAÇÃO do Processo de Escolha para

membros do Conselho Tutelar do Município de Entre Rios do

Oeste para o quadriênio 2020/2023 e o EDITAL DE

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR nº 001/2019.

 A Presidente da Comissão do Processo de Escolha para membros do Conselho Tutelar

2019, no uso de suas atribuições previstas na Lei Municipal nº 2.186/2015 alterada pela

Lei Municipal nº 2.695/2019, com apreciação e aprovação da plenária da Reunião

extraordinária da Comissão, realizada em 03/06/2019

CONSIDERANDO os recessos e feriados municipais que acontecem no mês de Junho

de 2019, acarretando no não atendimento ao público neste período.

CONSIDERANDO o art. 60 da Lei Municipal nº 2.186/2015.

CONSIDERANDO a aprovação dos membros, por alterações em itens constantes no

Edital,

RESOLVE:

Art. 1º. RETIFICAR a NORMATIZAÇÃO de abertura do Processo de Escolha para

membros do Conselho Tutelar do Município de Entre Rios do Oeste para o quadriênio

2020/2023, retificação dos itens abaixo, constantes do Edital de Processo  de Escolha

dos Membros do Conselho Tutelar nº 001/2019:

EDITAL DE PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR

N.º 001/2019

3. DA INSCRIÇÃO

3.4. DA IMPUGNAÇÃO

3.4.1. Contado da publicação da relação dos candidatos com inscrição homologada,

qualquer pessoa poderá, no prazo de 5 (cinco) dias úteis impugnar a inscrição em

petição fundamentada, com indicação de provas, ao Presidente da Comissão Especial do

Processo Eleitoral do Conselho Tutelar;

3.4.2.....;

3.4.3. Findo o prazo para impugnação, o impugnado terá 05 (cinco) dias úteis para

oferecer resposta, a partir da notificação daquela.

3.4.4....;

3.4.5....;

3.4.6....;

3.4.7....;

ENTRE RIOS DO OESTE - PR

Rua: Tocantins, nº 600

Fone: (045) 3257-1268
3.4.8...;

3.4.9...;

ANEXO I – DO EDITAL DE PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR N.º 001/2019

CALENDÁRIO DO PROCESSO ELEITORAL DO CONSELHO TUTELAR

DATA AÇÕES

... ...

... ...

... ...

... ...

12/06/2019 Publicação das inscrições deferidas

13/06 a 24/06 Período de Impugnação de candidaturas

25/06 Análise da Comissão das impugnações protocoladas

26/06 a 02/07 Prazo de recurso para candidatos impugnados

03/07  Análise de recursos pela Comissão

04/07 Publicação da Homologação final dos candidatos

08/07 Envio das inscrições deferidas para conhecimento do

Ministério Público

... ...

... ...

... ...

... ...

... ...

... ...

Entre Rios do Oeste, 03 de Junho de 2019

____________________________________________

Fabiana Aparecida Bancki

Presidente da Comissão Especial do Processo de Escolha dos Conselheiros

Tutelares